
32003R0806

16.5.2003ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÉ UNIEL 122/1

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 806/2003
ze dne 14. dubna 2003,

o přizpůsobení ustanovení týkajících se výborů, které jsou nápomocny Komisi při výkonu jejích
prováděcích pravomocí, stanovených v právních aktech Rady přijatých konzultačním postupem

(kvalifikovaná většina), ustanovením rozhodnutí 1999/468/ES

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na články 36, 37 a 133 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru (3),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutím Rady 1999/468/ES ze dne 28. června 1999
o postupech pro výkon prováděcích pravomocí svěřených
Komisi (4) bylo nahrazeno rozhodnutí 87/373/EHS (5).

(2) Ustanovení týkající se výborů, které jsou nápomocny
Komisi při výkonu jejích prováděcích pravomocí, stano-
vená při provádění rozhodnutí 87/373/EHS, je třeba v sou-
ladu s prohlášením Rady a Komise (6) k rozhodnutí

1999/468/ES upravit tak, aby byla uvedena do souladu
s články 3, 4 a 5 rozhodnutí 1999/468/ES.

(3) Uvedené prohlášení stanoví metody úpravy postupů pro-
jednávání ve výboru, která je automatická, pokud se netýká
povahy výboru stanoveného v základním aktu.

(4) Lhůty stanovené v předpisech, které mají být upraveny,
musí zůstat v platnosti. Není-li stanovena žádná zvláštní
lhůta pro přijetí prováděcích opatření, je vhodné stanovit
tříměsíční lhůtu.

(5) Ustanovení předpisů, které stanoví používání postupu pro-
jednávání ve výboru typu I, zavedeného rozhodnutím
87/373/EHS, je proto nutné nahradit ustanoveními odka-
zujícími na poradní postup stanovený v článku 3 rozhod-
nutí 1999/468/ES.

(6) Ustanovení předpisů, které stanoví používání postupu pro-
jednávání ve výboru typů IIa a IIb, zavedených rozhodnu-
tím 87/373/EHS, je nutné nahradit ustanoveními odkazu-
jícími na řídicí postup stanovený v článku 4 rozhodnutí
1999/468/ES.

(7) Ustanovení předpisů, které stanoví používání postupu pro-
jednávání ve výboru typů IIIa a IIIb, zavedených rozhod-
nutím 87/373/EHS, je nutné nahradit ustanoveními odka-
zujícími na regulativní postup stanovený v článku 5
rozhodnutí 1999/468/ES.

(8) Toto nařízení se zaměřuje výlučně na úpravu postupů pro-
jednávání ve výboru. Názvy výborů, jichž se tyto postupy
týkají, byly v případě potřeby změněny,

(1) Úř. věst. C 75 E, 26.3.2002, s. 425.
(2) Stanovisko ze dne 11. března 2003 (dosud nezveřejněné v Úředním
věstníku).

(3) Úř. věst. C 241, 7.10.2002, s. 128.
(4) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.
(5) Úř. věst. L 197, 18.7.1987, s. 33.
(6) Úř. věst. C 203, 17.7.1999, s. 1.

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 301



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Pokud jde o poradní postup, přizpůsobují se předpisy uvedené
v příloze I v souladu s touto přílohou odpovídajícím ustanovením
rozhodnutí 1999/468/ES.

Článek 2

Pokud jde o řídicí postup, přizpůsobují se předpisy uvedené
v příloze II v souladu s touto přílohou odpovídajícím ustanovením
rozhodnutí 1999/468/ES.

Článek 3

Pokud jde o regulativní postup, přizpůsobují se předpisy uvedené
v příloze III v souladu s touto přílohou odpovídajícím
ustanovením rozhodnutí 1999/468/ES.

Článek 4

Odkazy na ustanovení předpisů uvedených v přílohách I, II a III se
považují za odkazy na zmíněná ustanovení v jejich znění
upraveném tímto nařízením.

Odkazy na dřívější názvy výborů učiněné v tomto nařízení se
považují za odkazy na nové názvy.

Článek 5

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 14. dubna 2003.

Za Radu

předseda

A. GIANNITSIS

302 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



PŘÍLOHA I

PORADNÍ POSTUP

Seznam předpisů, na které se vztahuje poradní postup přizpůsobený odpovídajícím ustanovením rozhodnutí
1999/468/ES v souladu s těmito změnami:

1. Směrnice Rady 91/414/EHS ze dne 15. července 1991 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh. (1)

Článek 21 se nahrazuje tímto:

„Článek 21

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 3 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES.“

2. Nařízení Rady (EHS) č. 3911/92 ze dne 9. prosince 1992 o vývozu kulturních statků. (2)

Článek 8 se nahrazuje tímto:

„Článek 8

1. Komisi je nápomocen výbor.

2. Odkazuje-li se na tento odstavec, použijí se články 3 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

3. Rozhodnutí Rady 98/552/ES ze dne 24. září 1998 o provádění činností týkajících se společné strategie
Společenství pro přístup na trh Komisí. (3)

Článek 3 se nahrazuje tímto:

„Článek 3

1. Komisi je nápomocen výbor.

2. V souvislosti s prováděním činnosti uvedené v článku 1 se použijí články 3 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí Komise 2002/64/ES (Úř. věst. L 189, 18.7.2002, s. 27).
(2) Úř. věst. L 395, 31.12.1992, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 974/2001 (Úř. věst. L 137, 19.5.2001, s. 10).
(3) Úř. věst. L 265, 30.9.1998, s. 31.

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 303



PŘÍLOHA II

ŘÍDICÍ POSTUP

Seznam předpisů, na které se vztahuje řídicí postup přizpůsobený odpovídajícím ustanovením rozhodnutí
1999/468/ES v souladu s těmito změnami:

1. Nařízení Rady 79/65/EHS ze dne 15. června 1965 o založení zemědělské účetní datové sítě pro sběr údajů
o příjmech a o hospodářské činnosti zemědělských podniků v Evropském hospodářském společenství. (1)

Články 18 a 19 se nahrazují takto:

„Článek 18

Výbor Společenství se skládá ze zástupců členských států a předsedá mu zástupce Komise.

Článek 19

1. Komisi je nápomocen Výbor pro zemědělskou účetní datovou síť Společenství.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor Společenství přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

2. Nařízení Rady (EHS) č. 234/68 ze dne 27. února 1968 o zřízení společné organizace trhu s živými rostlinami
a květinářskými produkty. (2)

V článku 13 se zrušuje odstavec 2.

Článek 14 se nahrazuje tímto:

„Článek 14

1. Komisi je nápomocen Řídící výbor pro živé rostliny.

2. Odkazuje-li se na tento odstavec, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. 109, 23.6.1965, s. 1859/65. Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1256/97 (Úř. věst. L 174, 2.7.1997, s. 7).
(2) Úř. věst. L 55, 2.3.1968, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 3290/94 (Úř. věst. L 349, 31.12.1994, s. 105).

304 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



3. Nařízení Rady (EHS) č. 1728/74 ze dne 27. června 1974 o koordinaci zemědělského výzkumu. (1)

V článku 7 se zrušuje odstavec 3.

Článek 8 se nahrazuje tímto:

„Článek 8

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro zemědělský výzkum.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

4. Nařízení Rady (EHS) č. 2771/75 ze dne 29. října 1975 o společné organizaci trhu s vejci. (2)

V článku 16 se zrušuje odstavec 2.

Článek 17 se nahrazuje tímto:

„Článek 17

1. Komisi je nápomocen Řídící výbor pro drůbeží maso a vejce.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

5. Nařízení Rady (EHS) č. 2777/75 ze dne 29. října 1975 o společné organizaci trhu s drůbežím masem. (3)

V článku 16 se zrušuje odstavec 2.

Článek 17 se nahrazuje tímto:

„Článek 17

1. Komisi je nápomocen Řídící výbor pro drůbeží maso a vejce.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 182, 5.7.1974, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné aktem o přistoupení z roku 1994.
(2) Úř. věst. L 282, 1.11.1975, s. 49. Nařízení naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 493/2002 (Úř. věst. L 77, 20.3.2002,

s. 7).
(3) Úř. věst. L 282, 1.11.1975, s. 77. Nařízení naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 493/2002 (Úř. věst. L 77, 20.3.2002,

s. 7).

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 305



6. Směrnice Rady 92/33/EHS ze dne 28. dubna 1992 o uvádění sadby a rozmnožovacího materiálu zeleniny mimo
osivo na trh. (1)

Článek 21 se nahrazuje tímto:

„Článek 21

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro osivo a sadbu v zemědělství, zahradnictví a lesnictví.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

7. Směrnice Rady 92/34/EHS ze dne 28. dubna 1992 o uvádění na trh rozmnožovacího materiálu ovocných rostlin
a ovocných rostlin určených k produkci ovoce. (2)

Článek 21 se nahrazuje tímto:

„Článek 21

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro rozmnožovací materiál a rostliny ovocných rodů a druhů.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

8. Nařízení Rady (EHS) č. 2075/92 ze dne 30. června 1992 o společné organizaci trhu se surovým tabákem. (3)

Článek 23 se nahrazuje tímto:

„Článek 23

1. Komisi je nápomocen Řídící výbor pro tabák.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Komise přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 157, 10.6.1992, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná rozhodnutím Komise 2002/111/ES (Úř. věst. L 41, 13.2.2002,
s. 43).

(2) Úř. věst. L 157, 10.6.1992, s. 10. Směrnice naposledy pozměněná rozhodnutím Komise 1999/30/ES (Úř. věst. L 8, 14.1.1999,
s. 30).

(3) Úř. věst. L 215, 30.7.1992, s. 70. Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 546/2002 (Úř. věst. L 84, 28.3.2002, s. 4).

306 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



9. Nařízení Rady (EHS) č. 339/93 ze dne 8. února 1993 o kontrolách shody s předpisy o bezpečnosti výrobků
v případě výrobků dovážených z třetích zemí. (1)

Článek 9 se nahrazuje tímto:

„Článek 9

1. Komisi je nápomocen výbor.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

10. Nařízení Rady (EHS) č. 2847/93 ze dne 12. října 1993 o zavedení kontrolního režimu pro společnou rybářskou
politiku. (2)

Článek 36 se nahrazuje tímto:

„Článek 36

1. Komisi je nápomocen Řídící výbor pro rybolov a akvakulturu, zřízený článkem 17 nařízení (EHS) č. 3760/92.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

11. Nařízení Rady (ES) č. 520/94 ze dne 7. března 1994 o postupu Společenství při správě množstevních kvót. (3)

Články 22 a 23 se nahrazují tímto:

„Článek 22

1. Komisi je nápomocen výbor.

2. Výbor přijme svůj jednací řád.

Článek 23

Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 40, 17.2.1993, s. 1. Nařízení ve znění aktu o přistoupení z roku 1994.
(2) Úř. věst. L 261, 20.10.1993, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 2846/98 (Úř. věst. L 358, 31.12.1998, s. 5).
(3) Úř. věst. L 66, 10.3.1994, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 138/96 (Úř. věst. L 21, 27.1.1996, s. 6).

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 307



12. Nařízení Rady (ES) č. 1467/94 ze dne 20. června 1994 o zachování, popisu, sběru a využití genetických zdrojů
v zemědělství. (1)

V článku 13 se zrušují odstavce 2 a 3.

Článek 14 se nahrazuje tímto:

„Článek 14

1. Komisi je nápomocen Výbor pro zachování, popis, sběr a využití genetických zdrojů v zemědělství.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

13. Nařízení Rady (ES) č. 1798/94 ze dne 18. července 1994 o otevření a správě celních kvót Společenství pro některé
zemědělské produkty pocházející z Bulharska, České republiky, Maďarska, Polska, Rumunska a Slovenska
a o stanovení pravidel pro úpravy těchto kvót (1994-1997). (2)

Článek 6 se nahrazuje tímto:

„Článek 6

1. Komisi je nápomocen Výbor pro celní kodex, zřízený článkem 247 nařízení (EHS) č. 2913/92. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 302, 19.10.1992, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

14. Nařízení Rady (ES) č. 3295/94 ze dne 22. prosince 1994, kterým se stanoví opatření s cílem zakázat propouštění
padělků a nedovolených napodobenin do volného oběhu, režimu vývozu, zpětného vývozu nebo do některého
režimu s podmíněným osvobozením od cla. (3)

V článku 12 se slova „podle čl. 13 odst. 3 a 4“ nahrazují slovy „podle článku 13“.

Článek 13 se nahrazuje tímto:

„Článek 13

1. Komisi je nápomocen Výbor pro celní kodex, zřízený článkem 247 nařízení (EHS) č. 2913/92.

(1) Úř. věst. L 159, 28.6.1994, s. 1.
(2) Úř. věst. L 189, 23.7.1994, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 921/96 (Úř. věst. L 126, 24.5.1996, s. 1).
(3) Úř. věst. L 341, 30.12.1994, s. 8. Nařízení ve znění nařízení (ES) č. 241/1999 (Úř. věst. L 27, 2.2.1999, s. 1).

308 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

15. Nařízení Rady (ES) č. 603/95 ze dne 21. února 1995 o společné organizaci trhu se sušenými krmivy. (1)

Článek 17 se nahrazuje tímto:

„Článek 17

1. Komisi je nápomocen výbor.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

16. Nařízení Rady (ES) č. 1526/97 ze dne 26. června 1997 o správě systému dvojité kontroly neomezeného vývozu
některých výrobků z oceli v rámci Smlouvy ES a Smlouvy ESUO z Ukrajiny do Evropského společenství. (2)

Článek 6 se nahrazuje tímto:

„Článek 6

Výbor

1. Komisi je nápomocen výbor.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 63, 21.3.1995, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1347/95 (Úř. věst. L 131, 15.6.1995, s. 1).
(2) Úř. věst. L 210, 4.8.1997, s. 1. Nařízení ve znění nařízení (ES) č. 501/2000 (Úř. věst. L 62, 9.3.2000, s. 1).

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 309



17. Nařízení Rady (ES) č. 2135/97 ze dne 24. června 1997 o správě systému dvojité kontroly neomezeného vývozu
některých výrobků z oceli v rámci Smlouvy ES a Smlouvy ESUO z Ruské federace do Evropského společenství. (1)

Článek 6 se nahrazuje tímto:

„Článek 6

Výbor

1. Komisi je nápomocen výbor.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

18. Směrnice Rady 98/29/ES ze dne 7. května 1998 o harmonizaci hlavních ustanovení týkajících se pojištění
vývozních úvěrů pro operace se střednědobým a dlouhodobým krytím. (2)

Článek 4 se nahrazuje tímto:

„Článek 4

Výbor

1. Komisi je nápomocen výbor.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

19. Nařízení Rady (ES) č. 1706/98 ze dne 20. července 1998 o opatřeních vztahujících se na zemědělské produkty
a některé zboží vyrobené ze zemědělských produktů pocházející ze států africké, karibské a tichomořské oblasti
(AKT) a o zrušení nařízení (EHS) č. 715/90. (3)

V článku 30 se odstavec 4 nahrazuje tímto:

„4. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

Vkládá se nový odstavec, který zní:

„7. Výbor přijme svůj jednací řád.“

(1) Úř. věst. L 300, 4.11.1997, s. 1. Nařízení ve znění nařízení (ES) č. 793/2000 (Úř. věst. L 96, 18.4.2000, s. 1).
(2) Úř. věst. L 148, 19.5.1998, s. 22.
(3) Úř. věst. L 215, 1.8.1998, s. 12.

310 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



20. Směrnice Rady 98/56/ES ze dne 20. července 1998 o uvádění rozmnožovacího materiálu okrasných rostlin na
trh. (1)

Článek 17 se nahrazuje tímto:

„Článek 17

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro rozmnožovací materiál okrasných rostlin.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

21. Nařízení Rady (ES) č. 1254/1999 ze dne 17. května 1999 o společné organizaci trhu s hovězím a telecím
masem. (2)

Článek 43 se nahrazuje tímto:

„Článek 43

Výbor

1. Komisi je nápomocen Řídící výbor pro hovězí a telecí maso.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

22. Nařízení Rady (ES) č. 1255/1999 ze dne 17. května 1999 o společné organizaci trhu s mlékem a mléčnými
výrobky. (3)

Článek 42 se nahrazuje tímto:

„Článek 42

Výbor

1. Komisi je nápomocen Řídící výbor pro mléko a mléčné výrobky.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 226, 13.8.1998, s. 16.
(2) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 21. Nařízení naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 2345/2001 (Úř. věst. L 315,

1.12.2001, s. 29).
(3) Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 48. Nařízení naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 509/2002 (Úř. věst. L 79, 22.3.2002,

s. 15).

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 311



23. Nařízení Rady (ES) č. 1493/1999 ze dne 17. května 1999 o společné organizaci trhu s vínem. (1)

Článek 75 se nahrazuje tímto:

„Článek 75

1. Komisi je nápomocen Řídící výbor pro víno.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 4 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 4 odst. 3 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 179, 14.7.1999, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 2585/2001 (Úř. věst. L 345, 29.12.2001, s. 10).

312 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



PŘÍLOHA III

REGULATIVNÍ POSTUP

Seznam předpisů, na které se vztahuje regulativní postup přizpůsobený odpovídajícím ustanovením rozhodnutí
1999/468/ES v souladu s těmito změnami:

1. Rozhodnutí Rady 80/1096/EHS ze dne 11. listopadu 1980, kterým se zavádějí finanční opatření Společenství
k eradikaci klasického moru prasat. (1)

Článek 6 se nahrazuje tímto:

„Článek 6

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

2. Směrnice Rady 88/407/EHS ze dne 14. června 1988 o veterinárních požadavcích na obchod s hluboce
zmrazeným spermatem skotu uvnitř Společenství a na jeho dovoz. (2)

Články 18 a 19 se nahrazují tímto:

„Článek 18

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

Článek 19

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES.

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je 15 dní.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 325, 1.12.1980, s. 5. Rozhodnutí ve znění aktu o přistoupení z roku 1994.
(2) Úř. věst. L 194, 22.7.1988, s. 10. Směrnice ve znění aktu o přistoupení z roku 1994.

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 313



3. Směrnice Rady 88/661/EHS ze dne 19. prosince 1988 o zootechnických normách pro plemenná prasata. (1)

Článek 11 se nahrazuje tímto:

„Článek 11

1. Komisi je nápomocen Stálý zootechnický výbor, zřízený rozhodnutím 77/505/EHS.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

4. Směrnice Rady 89/437/EHS ze dne 20. června 1989 o hygienických a zdravotních otázkách produkce vaječných
výrobků a jejich uvádění na trh. (2)

Články 13 a 14 se nahrazují tímto:

„Článek 13

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je 15 dní.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

Článek 14

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES.

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 382, 31.12.1988, s. 36. Směrnice ve znění aktu o přistoupení z roku 1994.
(2) Úř. věst. L 212, 22.7.1989, s. 87. Směrnice ve znění aktu o přistoupení z roku 1994.

314 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



5. Směrnice Rady 89/556/EHS ze dne 25. září 1989 o veterinárních otázkách obchodu s embryi skotu
ve Společenství a dovozu těchto embryí ze třetích zemí. (1)

Články 17 a 18 se nahrazují tímto:

„Článek 17

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je 15 dní.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

Článek 18

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES.

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

6. Směrnice Rady 89/662/EHS ze dne 11. prosince 1989 o veterinárních kontrolách v obchodu uvnitř Společenství
s cílem dotvoření vnitřního trhu. (2)

Články 17 a 18 se nahrazují tímto:

„Článek 17

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je 15 dní.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

Článek 18

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES.

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 302, 19.10.1989, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná rozhodnutím Komise 94/113/ES (Úř. věst. L 53, 24.2.1994,
s. 23).

(2) Úř. věst. L 395, 30.12.1989, s. 13. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí 92/118/EHS (Úř. věst. L 62, 15.3.1993, s. 49).

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 315



7. Nařízení Rady (EHS) č. 737/90 ze dne 22. března 1990 o podmínkách dovozu zemědělských produktů
pocházejících ze třetích zemí po havárii jaderné elektrárny v Černobylu. (1)

Článek 7 se nahrazuje tímto:

„Článek 7

1. Komisi je nápomocen výbor.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

8. Nařízení Rady (EHS) č. 2377/90 ze dne 26. června 1990, kterým se stanoví postup Společenství pro stanovení
maximálních limitů reziduí veterinárních léčivých přípravků v potravinách živočišného původu. (2)

Článek 8 se nahrazuje tímto:

„Článek 8

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro veterinární léčivé přípravky.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Stálý výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

Článek 10 se nahrazuje tímto:

„Článek 10

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro veterinární léčivé přípravky.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES.

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je 15 dní.“

9. Rozhodnutí Rady 90/424/EHS ze dne 26. června 1990 o některých výdajích ve veterinární oblasti. (3)

Články 41 a 42 se nahrazují tímto:

„Článek 41

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

(1) Úř. věst. L 82, 29.3.1990, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 616/2000 (Úř. věst. L 75, 24.3.2000, s. 1).
(2) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 1752/2002 (Úř. věst. L 264, 2.10.2002,

s. 18).
(3) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 19. Rozhodnutí naposledy pozměněné rozhodnutím 2001/572/ES (Úř. věst. L 203, 28.7.2001,

s. 16).

316 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

Článek 42

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES.

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je 15 dní.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

10. Směrnice Rady 90/426/EHS ze dne 26. června 1990 o veterinárních předpisech pro přesun koňovitých a jejich
dovoz ze třetích zemí. (1)

Články 24 a 25 se nahrazují tímto:

„Článek 24

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

Článek 25

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES.

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je 15 dní.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 42. Směrnice naposledy pozměněná rozhodnutím Komise 2002/160/ES (Úř. věst. L 53, 23.2.2002,
s. 37).

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 317



11. Směrnice Rady 90/429/EHS ze dne 26. června 1990, kterou se stanoví veterinární požadavky na obchod se
spermatem prasat uvnitř Společenství a na jeho dovoz. (1)

Články 18 a 19 se nahrazují tímto:

„Článek 18

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

Článek 19

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES.

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je 15 dní.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

12. Rozhodnutí Rady 90/495/EHS ze dne 24. září 1990, kterým se zavádí finanční opatření Společenství na eradikaci
infekční nekrózy krvetvorné tkáně lososovitých ve Společenství. (2)

Článek 10 se nahrazuje tímto:

„Článek 10

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 62. Směrnice naposledy pozměněná rozhodnutím Komise 2000/39/ES (Úř. věst. L 13, 19.1.2000,
s. 21).

(2) Úř. věst. L 276, 6.10.1990, s. 37.

318 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



13. Směrnice Rady 90/539/EHS ze dne 15. října 1990 o veterinárních podmínkách pro obchod s drůbeží
a násadovými vejci uvnitř Společenství a jejich dovoz ze třetích zemí. (1)

Články 32 a 33 se nahrazují tímto:

„Článek 32

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

Článek 33

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES.

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je 15 dní.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

14. Směrnice Rady 90/642/EHS ze dne 27. listopadu 1990 o stanovení maximálních limitů reziduí pesticidů
v některých produktech rostlinného původu, včetně ovoce a zeleniny, a na jejich povrchu. (2)

Článek 10a se nahrazuje tímto:

„Článek 10a

1. Komisi je nápomocen výbor.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 303, 31.10.1990, s. 6. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí 1999/90/ES (Úř. věst. L 300, 23.11.1999, s. 19).
(2) Úř. věst. L 350, 14.12.1990, s. 71. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí Komise 2002/76/ES (Úř. věst. L 240, 7.9.2002,

s. 45).

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 319



15. Směrnice Rady 90/667/EHS ze dne 27. listopadu 1990 o veterinárních pravidlech pro zneškodňování
a zpracování živočišného odpadu, jeho uvádění na trh a pro ochranu před patogenními původci v krmivech
živočišného původu, též z ryb, a o změně směrnice 90/425/EHS. (1)

Články 18 a 19 se nahrazují tímto:

„Článek 18

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je 15 dní.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

Článek 19

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES.

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

16. Směrnice Rady 91/495/EHS ze dne 27. listopadu 1990 o hygienických a veterinárních otázkách produkce
králičího masa a masa farmové zvěře a uvádění tohoto masa na trh. (2)

Článek 20 se nahrazuje tímto:

„Článek 20

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 363, 27.12.1990, s. 51. Směrnice naposledy pozměněná aktem o přistoupení z roku 1994.
(2) Úř. věst. L 268, 24.9.1991, s. 41. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí 1994/65/ES (Úř. věst. L 368, 31.12.1994, s. 10).

320 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



17. Směrnice Rady 91/67/EHS ze dne 28. ledna 1991 o veterinárních předpisech pro uvádění živočichů
pocházejících z akvakultury a produktů akvakultury na trh. (1)

Články 26 a 27 se nahrazují tímto:

„Článek 26

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

Článek 27

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES.

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je 15 dní.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

18. Směrnice Rady 91/68/EHS ze dne 28. ledna 1991 o veterinárních podmínkách obchodu s ovcemi a kozami uvnitř
Společenství. (2)

Článek 15 se nahrazuje tímto:

„Článek 15

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 46, 19.2.1991, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí 98/45/ES (Úř. věst. L 189, 3.7.1998, s. 12).
(2) Úř. věst. L 46, 19.2.1991, s. 19. Směrnice naposledy pozměněná rozhodnutím Komise 2002/261/ES (Úř. věst. L 91, 6.4.2002,

s. 31).

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 321



19. Nařízení Rady (EHS) č. 2092/91 ze dne 24. června 1991 o ekologickém zemědělství a k němu se vztahujícím
označování zemědělských produktů a potravin. (1)

Článek 14 se nahrazuje tímto:

„Článek 14

1. Komisi je nápomocen výbor.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

20. Směrnice Rady 91/414/EHS ze dne 15. července 1991 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh. (2)

Články 19 a 20 se nahrazují tímto:

„Článek 19

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

Článek 20

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES.

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je 15 dní.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

21. Směrnice Rady 91/492/EHS ze dne 15. července 1991 o hygienických předpisech pro produkci a uvádění živých
mlžů na trh. (3)

Článek 12 se nahrazuje tímto:

„Článek 12

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

(1) Úř. věst. L 198, 22.7.1991, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 473/2002 (Úř. věst. L 75, 16.3.2002,
s. 21).

(2) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí Komise 2002/81/ES (Úř. věst. L 276, 12.10.2002,
s. 28).

(3) Úř. věst. L 268, 24.9.1991, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí 97/79/ES (Úř. věst. L 24, 30.1.1998, s. 31).

322 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

22. Směrnice Rady 91/493/EHS ze dne 22. července 1991 o hygienických předpisech pro produkci a uvádění
produktů rybolovu na trh. (1)

Článek 15 se nahrazuje tímto:

„Článek 15

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

23. Směrnice Rady 91/497/EHS ze dne 29. července 1991, kterou se mění a kodifikuje směrnice 64/433/EHS
o hygienických otázkách obchodu s čerstvým masem uvnitř Společenství za účelem rozšíření jejích ustanovení
na produkci čerstvého masa a jeho uvádění na trh. (2)

Článek 16 se nahrazuje tímto:

„Článek 16

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 268, 24.9.1991, s. 15. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí 97/79/ES (Úř. věst. L 24, 30.1.1998, s. 31).
(2) Úř. věst. L 268, 24.9.1991, s. 69. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí 92/5/EHS (Úř. věst. L 57, 2.3.1992, s. 1).

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 323



24. Směrnice Rady 91/628/EHS ze dne 19. listopadu 1991 o ochraně zvířat během přepravy a o změně směrnic
91/425/EHS a 91/496/EHS. (1)

Článek 17 se nahrazuje tímto:

„Článek 17

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

25. Směrnice Rady 91/629/EHS ze dne 19. listopadu 1991, kterou se stanoví minimální požadavky pro ochranu
telat. (2)

Článek 10 se nahrazuje tímto:

„Článek 10

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

26. Směrnice Rady 91/630/EHS ze dne 19. listopadu 1991, kterou se stanoví minimální požadavky pro ochranu
prasat. (3)

Článek 10 se nahrazuje tímto:

„Článek 10

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

(1) Úř. věst. L 340, 11.12.1991, s. 17. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí 95/29/ES (Úř. věst. L 148, 30.6.1995, s. 52).
(2) Úř. věst. L 340, 11.12.1991, s. 28. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí 97/2/ES (Úř. věst. L 25, 28.1.1997, s. 24).
(3) Úř. věst. L 340, 11.12.1991, s. 33. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí Komise 2001/93/ES (Úř. věst. L 316, 1.12.2001,

s. 36).

324 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

27. Směrnice Rady 92/33/EHS ze dne 28. dubna 1992 o uvádění sadby a rozmnožovacího materiálu zeleniny mimo
osivo na trh. (1)

Článek 22 se nahrazuje tímto:

„Článek 22

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro osiva a sadbu v zemědělství, zahradnictví a lesnictví.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES v souladu s články 7 a 8
zmíněného rozhodnutí. (*)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

28. Směrnice Rady 92/34/EHS ze dne 28. dubna 1992 o uvádění na trh rozmnožovacího materiálu ovocných rostlin
a ovocných rostlin určených k produkci ovoce. (2)

Článek 22 se nahrazuje tímto:

„Článek 22

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro rozmnožovací materiál a rostliny ovocných rodů a druhů.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

29. Směrnice Rady 92/35/EHS ze dne 29. dubna 1992, kterou se stanoví pravidla a opatření pro tlumení moru
koní. (3)

Článek 19 se nahrazuje tímto:

„Článek 19

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

(1) Úř. věst. L 157, 10.6.1992, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná rozhodnutím 2002/111/ES (Úř. věst. L 41, 13.2.2002, s. 43).
(2) Úř. věst. L 157, 10.6.1992, s. 10. Směrnice naposledy pozměněná rozhodnutím Komise 1999/30/ES (Úř. věst. L 8, 14.1.1999,

s. 30).
(3) Úř. věst. L 157, 10.6.1992, s. 19. Směrnice naposledy pozměněná aktem o přistoupení z roku 1994.

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 325



Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

30. Směrnice Rady 92/40/EHS ze dne 19. května 1992, kterou se zavádějí opatření Společenství pro tlumení
influenzy ptáků. (1)

Článek 21 se nahrazuje tímto:

„Článek 21

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

31. Směrnice Rady 92/45/EHS ze dne 16. června 1992 o hygienických a veterinárních otázkách usmrcování volně
žijící zvěře a uvádění masa volně žijící zvěře na trh. (2)

Článek 22 se nahrazuje tímto:

„Článek 22

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES (**) v souladu s článkem 7
zmíněného rozhodnutí.

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 167, 22.6.1992, s. 1. Směrnice ve znění aktu o přistoupení z roku 1994.
(2) Úř. věst. L 268, 14.9.1992, s. 35. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí 97/79/ES (Úř. věst. L 24, 30.1.1998, s. 31).

326 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



32. Směrnice Rady 92/46/EHS ze dne 16. června 1992 o hygienických předpisech pro produkci syrového mléka,
tepelně ošetřeného mléka a mléčných výrobků a jejich uvedení na trh. (1)

Článek 31 se nahrazuje tímto:

„Článek 31

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat (dále jen ‚stálý výbor‘), zřízený
článkem 58 nařízení (ES) č. 178/2002. (*)

Pokud jde o záležitosti týkající se chemie nebo technologie, předloží zástupci Komise po konzultaci s Řídícím
výborem pro mléko a mléčné výrobky, zřízeným nařízením (EHS) č. 804/68, stálému výboru návrh opatření,
která mají být přijata.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

33. Rozhodnutí Rady 92/438/EHS ze dne 13. července 1992 o informatizaci veterinárních postupů při dovozu
(projekt Shift), o změně směrnic 90/675/EHS, 91/496/EHS, 91/628/EHS a rozhodnutí 90/424/EHS a o zrušení
rozhodnutí 88/192/EHS. (2)

Článek 13 se nahrazuje tímto:

„Článek 13

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

34. Směrnice Rady 92/66/EHS ze dne 14. července 1992, kterou se zavádějí opatření Společenství pro tlumení
newcastleské choroby. (3)

Článek 25 se nahrazuje tímto:

„Článek 25

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

(1) Úř. věst. L 268, 14.9.1992, s. 1. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí 96/23/ES (Úř. věst. L 6, 9.1.1996, s. 10).
(2) Úř. věst. L 243, 25.8.1992, s. 27. Rozhodnutí ve znění aktu o přistoupení z roku 1994.
(3) Úř. věst. L 260, 5.9.1992, s. 1. Směrnice ve znění aktu o přistoupení z roku 1994.

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 327



2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

35. Nařízení Rady (EHS) č. 2081/92 ze dne 14. července 1992 o ochraně zeměpisných označení a označení původu
zemědělských produktů a potravin. (1)

Článek 15 se nahrazuje tímto:

„Článek 15

1. Komisi je nápomocen výbor.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

36. Nařízení Rady (EHS) č. 2082/92 ze dne 14. července 1992 o osvědčeních o zvláštní povaze zemědělských
produktů a potravin. (2)

Článek 19 se nahrazuje tímto:

„Článek 19

1. Komisi je nápomocen výbor.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 208, 24.7.1992, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 2796/2000 (Úř. věst. L 324,
21.12.2000, s. 26).

(2) Úř. věst. L 208, 24.7.1992, s. 9. Nařízení ve znění aktu o přistoupení z roku 1994.

328 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



37. Směrnice Rady 92/117/EHS ze dne 17. prosince 1992 o ochranných opatřeních proti některým zoonózám
a některým původcům zoonóz u zvířat a v produktech živočišného původu se zaměřením na předcházení
ohniskům infekce a otravám z potravin. (1)

Článek 16 se nahrazuje tímto:

„Článek 16

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

38. Směrnice Rady 92/119/EHS ze dne 17. prosince 1992, kterým se zavádějí obecná opatření Společenství pro
tlumení některých nákaz zvířat a zvláštní opatření týkající se vezikulární choroby prasat. (2)

Článek 25 se nahrazuje tímto:

„Článek 25

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

39. Směrnice Rady 93/74/EHS ze dne 13. září 1993 o krmivech určených ke zvláštním účelům výživy. (3)

Článek 9 se nahrazuje tímto:

„Článek 9

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

(1) Úř. věst. L 62, 15.3.1993, s. 38. Směrnice ve znění směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/72/ES (Úř. věst. L 210,
10.8.1999, s. 12).

(2) Úř. věst. L 62, 15.3.1993, s. 69. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí 2002/60/ES (Úř. věst. L 192, 20.7.2002, s. 27).
(3) Úř. věst. L 237, 22.9.1993, s. 23. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí 1999/29/ES (Úř. věst. L 115, 4.5.1999, s. 32).

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 329



Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

40. Směrnice Rady 93/119/ES ze dne 22. prosince 1993 o ochraně zvířat při porážení nebo usmrcování. (1)

Článek 16 se nahrazuje tímto:

„Článek 16

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

41. Nařízení Rady (ES) č. 3036/94 ze dne 8. prosince 1994 o zavedení hospodářského režimu pasivního
zušlechťovacího styku pro některé textilní a oděvní výrobky dovážené zpět do Společenství po zpracování nebo
opracování v některých třetích zemích. (2)

Článek 12 se nahrazuje tímto:

„Článek 12

1. Komisi je nápomocen Výbor pro hospodářský režim pasivního zušlechťovacího styku pro textil.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (*)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je jeden měsíc.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

42. Směrnice Rady 94/65/ES ze dne 14. prosince 1994, kterou se stanoví požadavky na výrobu a uvádění na trh
mletého masa a masných polotovarů. (3)

Článek 20 se nahrazuje tímto:

„Článek 20

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

(1) Úř. věst. L 340, 31.12.1993, s. 21.
(2) Úř. věst. L 322, 15.12.1994, s. 1.
(3) Úř. věst. L 368, 31.12.1994, s. 10.

330 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

43. Rozhodnutí Rady 95/408/ES ze dne 22. června 1995 o podmínkách pro sestavování prozatímních seznamů
zařízení třetích zemí, pro přechodné období, ze kterých jsou členské státy oprávněny dovážet určité produkty
živočišného původu, produkty rybolovu nebo živé mlže (1).

Článek 4 se nahrazuje tímto:

„Článek 4

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je 15 dní.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

44. Směrnice Rady 95/69/ES ze dne 22. prosince 1995, kterou se stanoví podmínky a postupy pro schvalování
a registraci některých provozoven a dodavatelů působících v krmivářském odvětví a kterou se mění směrnice
70/524/EHS, 74/63/EHS, 79/373/EHS a 82/471/EHS. (2)

Článek 16 se nahrazuje tímto:

„Článek 16

Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 243, 11.10.1995, s. 17. Rozhodnutí naposledy pozměněné rozhodnutím 2001/4/ES (Úř. věst. L 2, 5.1.2001, s. 21).
(2) Úř. věst. L 332, 30.12.1995, s. 15. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí 1999/20/ES (Úř. věst. L 80, 25.3.1999, s. 20).

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 331



45. Směrnice Rady 95/70/ES ze dne 22. prosince 1995, kterou se stanoví minimální opatření Společenství pro
zdolávání některých nákaz mlžů. (1)

Článek 10 se nahrazuje tímto:

„Článek 10

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

46. Směrnice Rady 96/23/ES ze dne 29. dubna 1996 o kontrolních opatřeních u některých látek a jejich reziduí
v živých zvířatech a živočišných produktech a o zrušení směrnic 85/358/EHS a 86/469/EHS a rozhodnutí
89/187/EHS a 91/664/EHS. (2)

Článek 33 se nahrazuje tímto:

„Článek 33

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

47. Směrnice Rady 96/25/ES ze dne 29. dubna 1996 o oběhu krmných surovin, kterou se mění směrnice
70/524/EHS, 74/63/EHS, 82/471/EHS a 93/74/EHS a zrušuje směrnice 77/101/EHS. (3)

Článek 13 se nahrazuje tímto:

„Článek 13

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

(1) Úř. věst. L 332, 30.12.1995, s. 33. Směrnice ve znění rozhodnutí Komise 2003/83/ES (Úř. věst. L 32, 7.2.2003, s. 13).
(2) Úř. věst. L 125, 23.5.1996, s. 10.
(3) Úř. věst. L 125, 23.5.1996, s. 35. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2001/46/ES (Úř. věst.

L 234, 1.9.2001, s. 55).

332 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4



Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

48. Směrnice Rady 98/56/ES ze dne 20. července 1998 o uvádění rozmnožovacího materiálu okrasných rostlin na
trh. (1)

Článek 18 se nahrazuje tímto:

„Článek 18

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro rozmnožovací materiál okrasných rostlin.

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (1)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

(1) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

49. Směrnice Rady 98/58/ES ze dne 20. července 1998 o ochraně zvířat chovaných pro hospodářské účely. (2)

Článek 9 se nahrazuje tímto:

„Článek 9

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

50. Směrnice Rady 1999/29/ES ze dne 22. dubna 1999 o nežádoucích látkách a produktech ve výživě zvířat. (3)

Článek 13 se nahrazuje tímto:

„Článek 13

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

(1) Úř. věst. L 226, 13.8.1998, s. 16.
(2) Úř. věst. L 221, 8.8.1998, s. 23.
(3) Úř. věst. L 115, 4.5.1999, s. 32. Směrnice naposledy pozměněná směrnicí 2001/102/ES (Úř. věst. L 6, 10.1.2002, s. 45).

01/sv. 4 CS Úřední věstník Evropské unie 333



2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

51. Směrnice 1999/74/ES ze dne 19. července 1999, kterou se stanoví minimální požadavky na ochranu nosnic. (1)

Článek 11 se nahrazuje tímto:

„Článek 11

1. Komisi je nápomocen Stálý výbor pro potravinový řetězec a zdraví zvířat, zřízený článkem 58 nařízení (ES)
č. 178/2002. (*)

2. Odkazuje-li se na tento článek, použijí se články 5 a 7 rozhodnutí 1999/468/ES. (**)

Doba uvedená v čl. 5 odst. 6 rozhodnutí 1999/468/ES je tři měsíce.

3. Výbor přijme svůj jednací řád.

(*) Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1.
(**) Úř. věst. L 184, 17.7.1999, s. 23.“

(1) Úř. věst. L 203, 3.8.1999, s. 53.

334 CS Úřední věstník Evropské unie 01/sv. 4


